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KẾ HOẠCH 
 Mở lớp dạy xóa mù chữ cho học viên tại  

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La năm 2021 
 

Triển khai Kế hoạch công tác năm 2021 của Cơ sở Điều trị nghiện ma túy 
tỉnh Sơn La; 

Căn cứ tình hình thực tế và nhu cầu của các học viên mù chữ đang chữa 

trị cai nghiện tại Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh. 

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La xây dựng kế hoạch Khai giảng 

và mở lớp dạy xóa mù chữ năm 2021 như sau: 

I. Mục đích,yêu cầu   

- Nhằm giúp cho học viên mù chữ và tái mù chữ được học chữ để nắm bắt 
được những kiến thức cơ bản phục vụ cho cuộc sống lao động sản xuất. Tạo cơ 

hội cho học viên được tiếp xúc với các tài liệu tuyên truyền, tự học tập bổ sung 
kiến thức cho bản thân. 

- Trong quá trình giảng dạy yêu cầu giáo viên thực hiện theo đúng nội 
dung, phương pháp giảng dạy phù hợp, chuẩn bị sổ đầu bài, bài dạy đảm bảo đủ 

số tiết quy định. Học viên chấp hành tốt nội quy lớp học, tích cực tham gia học 
tập trên lớp và ôn tập buổi tối tại buồng. 

II. Nội dung  

 1.Tổ chức khai giảng lớp xóa mù chữ năm 2021 

- Thời gian: 8h ngày 09/3/2021 

- Thông báo kế hoạch dạy xóa mù chữ năm 2021 (Phòng GDDN) 

- Lãnh đạo phát biểu, giao nhiệm vụ. 

- Giáo viên giảng dạy thông qua nội quy lớp học, lịch học và trao sách vở, 
đồ dùng học tập cho 30 học viên. (Có danh sách kèm theo) 

2. Nội dung kế hoạch mở lớp xóa mù chữ năm 2021 

- Thời gian học: 4 tháng 

- Thời gian mở lớp: Bắt đầu từ ngày 09 tháng 3 năm 2021 

- Địa điểm: Khu A - Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La  

- Giáo viên trực tiếp giảng dạy: Bùi Thị Hương, Đặng Hải Yến 



3. Kế hoạch giảng dạy cụ thể: 

Môn học 
Giai đoạn I 

Lớp 1( tiết) Lớp 2( tiết) Lớp 3( tiết) Tổng số (tiết) 

Tiếng Việt 180 140 140 460 

Toán 60 85 85 230 

Tự nhiên và Xã hội 0 30 30 60 

Tổng số tiết 240 255 255 750 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Giáo dục Dạy nghề chuẩn bị cơ sở vật chất, các nội dung tổ chức 
lễ khai giảng và tổ chức giảng dạy theo kế hoạch. 

2. Phòng Bảo vệ quản lý học viên sắp xếp, tập trung các học viên có tên 
trong danh sách về 01 buồng tại khu A, phối hợp quản lý, đôn đốc, thông báo 

cho các học viên tham dự khai giảng và tham gia học tập đúng thời gian theo kế 
hoạch.  

3. Văn phòng và phòng Tài vụ cân đối nguồn kinh phí đáp ứng các vật tư, 
đồ dùng giảng dạy cho lớp học theo đề xuất. Phối hợp đưa tin bài, in ấn, cấp 

phát, lưu hồ sơ giấy chứng nhận hoàn thành lớp xóa mù chữ cho học viên đạt kết 
quả sau khi kết thúc lớp học. 

Trên đây là kế hoạch mở lớp dạy xóa mù chữ cho học viên tại Cơ sở Điều 
trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La năm 2021. Đề nghị lãnh đạo các phòng chuyên 

môn Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La sắp xếp học viên thực hiện đảm 
bảo theo kế hoạch./. 

Nơi nhận:                                                                                     GIÁM ĐỐC                                                                                                                                                                                         

- Sở Lao động Thương binh và Xã hội (B/c);                                                                                                                       
- Ban Giám đốc;  
- Lãnh đạo các phòng chuyên môn; 
- Lưu: VT, GDDN. 
 
 

               Đoàn Văn Tứ 
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